
 

Stránka 1 z 5 

 
 

Veřejná zakázka č. HPS/19/2023 s názvem  

 

„HPS/IT - digitalizace hřbitova - mapové podklady“ 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) 

 

Smluvní strany 
 
Objednatel: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo:  Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
Zastoupený: ve věcech smluvních: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 685329/0300 
  
(dále jen "Objednatel") 
 

a 
 

Zhotovitel:  TopGis, s.r.o. 
Sídlo:  Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 
IČO:  29182263 
DIČ:  CZ29182263 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 43-5555140237/0100 
Za niž jedná:  Drahomíra Zedníčková, výkonná ředitelka, zplnomocněna jednat jménem 

společnosti plnou mocí ze dne 17. 1. 2019 

Telefon:  +420 724 013 046 

E-mail:  drahomira.zednickova@topgis.cz 
 
(dále jen "Zhotovitel") 
 
uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„HPS/IT - digitalizace hřbitova - mapové podklady“, v němž Zhotovitel předložil nejvhodnější 

nabídku z hlediska nabídkové ceny (dále jen „Zakázka“, zadávací podmínky Zakázky dále jen 
„Zadávací dokumentace“), níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany podle § 
2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto:  

 

S m l o u v u   o   d í l o : 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, 
a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem služeb, které jsou předmětem plnění dle 
této Smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich 

poskytnutí a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
poskytnutí služeb, resp. provedení Díla dle čl. II této Smlouvy, za cenu vymezenou v čl. III této 
Smlouvy.  
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že při seznámení se s rozsahem poskytování služeb dle předchozího odstavce 
nezjistil žádné překážky bránící provedení Díla dle čl. II této Smlouvy. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy není plněním nemožným a uzavírá tuto Smlouvu 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytované služby mohou být poskytnuty pouze 

způsobem a v termínech stanovených v této Smlouvě.  
 



 

Stránka 2 z 5 

 
 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas pro Objednatele zhotovení 

díla „HPS/IT - digitalizace hřbitova - mapové podklady“, pro hřbitov: 

• Bubenečský hřbitov, Antonína Čermáka 84/2, PRAHA 6 

• Holešovický hřbitov, Strojnická 307/2, PRAHA 7;  

• Hrdlořezský hřbitov, Českobrodská 38-42, PRAHA 9; 

• Jinonický hřbitov, Vavřinecká, PRAHA 5; 

• Košířský hřbitov, Pod Kotlářkou 98/7, PRAHA 5; 

• Malvazinecký hřbitov, U Smíchovského hřbitova 444/1, PRAHA 5; 

• Nuselský hřbitov, Krčská 108/81, PRAHA 4;    

• Vinohradský hřbitov, Vinohradská 294/212, PRAHA 10; 

 (jednotlivě jako „hřbitov“, resp. „dílčí část Díla“) spočívající v poskytnutí služeb a souvisejících 
dodávek v rámci digitalizace a pasportizace výše zmíněných hřbitovů, (dále jen „Dílo“). 

2. Specifikace Díla: 

- přesné polohopisné geodetické zaměření všech vnějších lomových bodů jednotlivých 
hrobových míst (zvlášť hrobová místa s obrubou, bez obruby, hrobky, urnové hroby, 
kaplové hrobky apod.) bez kolumbárií, včetně ostatních prvků polohopisu uvnitř areálu 
hřbitova (obvodové zdivo, veškeré stavby, asfaltové komunikace, dlažby, chodníky, 
prvky zeleně (stromy, keře, trávníky), hranice katastru nemovitostí. Polohopisné 
zaměření bude v souřadnicovém systému S – JTSK, dle katastru nemovitostí 

v centimetrové přesnosti; 

- přesné polohopisné geodetické zaměření všech vnějších lomových bodů u hrobů, které 
jsou vymezeny účelovým ztvárněním terénu tzv. rovem, a to i v případě, že nejsou 
vybaveny pomníkem či jiným označením. V případě rovů obtížně definovatelných 
lomovými body, jejich zakreslení do digitální barevné mapy hřbitova přerušovanou 

linkou. U těchto hrobů specifikovaných v tomto odstavci nebude identifikace a spárování 
se hřbitovní evidencí zadavatelem vyžadována; 

- vyhotovení barevné digitální mapy hřbitova (v měřítku 1:500) včetně rozměrů hrobových 
míst (délka a šířka) v cm, ve formátu DWG a následný převod této mapy do programu 

MISYS; 

- v koordinaci se zadavatelem provést doplnění u každého hrobového místa do programu 
MISYS – Pasport Hřbitovy číslo hrobu, jeho plochu v m2 a rozměry (délka a šířka) v cm; 

- fotodokumentace jednotlivých hrobových míst. Vyhotovení digitálních fotografií 

jednotlivých hrobových míst (pomníků) tak, aby daná digitální fotografie zobrazovala celý 
hrob – hrobové zařízení, tj. svislá i vodorovná část optimálně s nápisovou deskou, 
provedení jedné fotografie z čelního pohledu k náhrobkům či deskám, vše s minimálním 
rozlišením alespoň 5 mpx, s přiřazením k jednotlivým hrobovým místům, vložení 
fotografií do programu MISYS – Pasport Hřbitovy (spárování ID kódů hrobových míst 

s příslušnými fotografiemi). Číslování fotografií jednotlivých hrobových míst bude vždy 
spárováno se specifickými a jednoznačnými ID kódy jednotlivých hrobových míst (dle 
programu od firmy MP ORGA), tak aby nedošlo k jejich duplicitě; 

- Seznam fotografií bude dodán v tabulce MS Excel, nebo kompatibilním a je nutné v této 
tabulce spárovat stávající číslování hrobových míst a 10 místný ID kód. Název souboru 

s fotografií bude ve tvaru číslo ID.jpg . veškeré fotografie budou dodavatelem vloženy do 
systému MISYS – pasport HŘBITOVY. 

- papírová verze digitální mapy; tj. tisk vektorové mapy v barevném provedení (vyhotovení 

tištěné papírové barevné digitální mapy každého hřbitova) v měřítku 1:500 ve velikosti 

A1, popř. A0;  



 

Stránka 3 z 5 

 
 

- odstranění břečťanu v nezbytném rozsahu na náklady dodavatele tam, kde jeho výskyt 

brání v provedení přesného zaměření a tam, kde brání v pořízení fotodokumentace; 

- řešení a odstraňování chyb a nesouladů v rámci chybné staré evidence (duplicita, 
jednohroby, dvojhroby, chybné staré číslování hrobů apod.), v koordinaci se 

zadavatelem; 

- počet hrobových míst na hřbitově – rámcové počty:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Místem plnění závazku Zhotovitele je Česká republika, konkrétně Bubenečský hřbitov, Antonína 

Čermáka 84/2, PRAHA 6; Holešovický hřbitov, Strojnická 307/2, PRAHA 7; Hrdlořezský hřbitov, 

Českobrodská 38-42, PRAHA 9; Jinonický hřbitov, Vavřinecká, PRAHA 5; Košířský hřbitov, Pod 

Kotlářkou 98/7, PRAHA 5; Malvazinecký hřbitov, U Smíchovského hřbitova 444/1, PRAHA 5; Nuselský 

hřbitov, Krčská 108/81, PRAHA 4; Vinohradský hřbitov, Vinohradská 294/212, PRAHA 10. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli ke všem částem díla, jež naplňují znaky autorského díla podle 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, výhradní licenci neomezeného rozsahu ke všem 

způsobům využití autorského díla. Cena za poskytnutí licence je obsažena v ceně díla. Objednatel 

není povinen poskytnutou licenci využít. Objednatel je mimo jiné oprávněn autorské dílo zveřejnit, a 

to jako celek nebo jen jeho určitou část. Objednatel je oprávněn i k úpravám díla či jeho části i je 

oprávněn k předání díla dalším subjektům, za účelem jeho aktualizace, uveřejnění apod. 

 

III. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení Díla podle článku II., této Smlouvy zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 1 496 400,- Kč bez DPH, tj. 1 810 644,- Kč včetně DPH. 
Sjednaná cena je dále rozdělena na dílčí ceny, a to vždy za provedení dílčí části Díla: 

Bubeneč   100 240,- Kč bez DPH, 

Holešovice  72 050,- Kč bez DPH, 

Hrdlořezy  21 630,- Kč bez DPH, 

Jinonice   32 870,- Kč bez DPH, 

Košíře   104 820,- Kč bez DPH, 

Malvazinky  410 440,- Kč bez DPH, 

Nusle   232 090,- Kč bez DPH, 

Vinohrady  522 260,- Kč bez DPH.     

Název 
hřbitova 

Počty 
hrobových 

míst 

Bubeneč 3 102 

Holešovice 2 230 

Hrdlořezy 669 

Jinonice 1 017 

Košíře 3 244 

Malvazinky 12 703 

Nusle 7 183 

Vinohrady 16 164 

Celkem 46 312 



 

Stránka 4 z 5 

 
 

2. Sjednaná cena Díla podle odst. 1 tohoto článku je konečná a nejvýše přípustná. Dohodnutá cena 

zahrnuje veškeré náklady a poplatky Zhotovitele na řádné a včasné provedení Díla v rozsahu 
vymezeném v článku II., této Smlouvy. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností. 

 

IV. 

Poskytování informací a zachování mlčenlivosti 

1. Zhotovitel není oprávněn poskytnout jakýkoliv dokument předaný Objednatelem třetí osobě nebo je 
sám využít mimo plnění dle této Smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (i po jeho předání Objednateli), 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy.  
 

V.  

Doba plnění 

1. Kompletní dílo bude zhotovitelem zadavateli předáno nejpozději do 28. 6. 2024. 

2. O předání dílčí části Díla bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol, 
který bude (alespoň v kopii) přílohou daňového dokladu. Objednatel není povinen dílčí část Díla 
převzít, pokud bude daná část díla vykazovat vady či nedodělky.  

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců ode dne předání dílčí části Díla objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla nejpozději do 30 dnů ode dne vyrozumění 
objednatelem. Pokud vady díla nebudou ve lhůtě odstraněny, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vad díla třetí osobu, přičemž veškeré náklady související s odstraněním vad díla je 
povinen objednateli uhradit zhotovitel.  

 

VI. 

Fakturace a platební podmínky  

1.  Dohodnutou cenu za provedení dílčí části Díla uhradí Objednatel Zhotoviteli po provedení dílčí části 
Díla. 

2.  Doba splatnosti daňového dokladu – faktury je 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli. 

3.  Za okamžik zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový doklad – 
faktura vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

4.  Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu - faktuře.  

5.  Daňový doklad - faktura vystavena Zhotovitelem k úhradě ceny Díla na základě této Smlouvy, musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů, a to zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6.  Nebude-li daňový doklad - faktura  Zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných právních 
předpisů nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad 
- fakturu Zhotoviteli ve lhůtě jeho splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných 

údajů. V takovém případě se přerušuje doba splatnosti daňového dokladu a nová doba splatnosti 
počne běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu Objednateli. 

 

VII. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení s termínem odevzdání Díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH každý započatý den prodlení, až do řádného splnění 

závazku. Stejná sankce se uplatní při nedodržení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. VI odst. 2 této 
smlouvy. 

2. V případě prodlení s termínem odstranění vady Díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny Díla bez DPH každý započatý den prodlení, až do doby 
odstranění vady díla.  



 

Stránka 5 z 5 

 
 

3. Smluvní pokuta při nedodržení splatnosti faktury ze strany Objednatele činí: 0,02 % z neuhrazené 

fakturační částky za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. 

4. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Zhotovitelem je pro veškerá plnění vyplývající z této 
Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace a komunikace vztahující se 
k předmětu Smlouvy. 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
pro veřejnou zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by bylo v rozporu 
se zákonem či zákon obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání 
veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavírá tuto smlouvu, a nedopustil se zejména ve 

vztahu k ostatním uchazečům jednání narušujícího hospodářskou soutěž. Dále Zhotovitel prohlašuje, 
že se žádného obdobného jednání ve vztahu k předmětné veřejné zakázce nedopustí ani po uzavření 
Smlouvy. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, 
ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4.  V záležitostech neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5.  Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru 
smluv, které zajistí Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o.. Zhotovitel bere na vědomí, že 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku 
tohoto svého postavení je povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v 

této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále zhotovitel souhlasí s tím, aby smlouva a 
případné dodatky této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených 
Hřbitovy a pohřebními službami hl. m. Prahy, p.o., resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen 
formou písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.  Stane-li se jeden nebo více bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti v plném 
znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění Smlouvy.  

8.  Tato Smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

9.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu porozuměly 
a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzují svými podpisy na této listině. 

 
V Praze dne        V Brně dne  
  
 

 
 
__________________________    __________________________ 
HPS, p. o.        TopGis, s.r.o. 
Mgr. Martin Červený      Drahomíra Zedníčková 
ředitel          výkonná ředitelka 


